
r r
UVA o poskytovaní servisních služeb 

Č: SERVIS-18-057/GHZ/2020

Smluvní strany
Objednatel:
sídlo:
zastoupená:
zmocněnec za věci technické:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
č. ú.:
kontaktní e-mailová adresa:

Městská část Praha 7
U Průhonu 1338/38, 170 00 Praha 7

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel:
BREMA, spol. s r.o.
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 5484 
Se sídlem: č.p. 127, 251 01 Modletice
IČO: 442 64 321
DIČ: CZ44264321
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
Číslo účtu:
Zastoupená:

ia základě plné moci

(dále jen „zhotovitel“).

Tato smlouvaje uzavřena na základě rozhodnutí Rady MČ Praha 7 
usnesení č. 0773/20-R zjednání č. 63 ze dne 24.11.2020

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje poskytovat servis plynového stabilního hasicího 
zařízení (dále jen GHZ) instalovaného v objektech objednatele a specifikovaného v Příloze č. 1 
a zajišťovat tak jeho provozuschopnost (dále jen „servis“) za podmínek stanovených touto 
smlouvou. Objednatel se zavazuje zaplatit za poskytnuté plnění cenu dle příslušných 
ustanovení této smlouvy. Na GHZ byla na základě smlouvy o dílo se „společností pro novou



radnici pro Prahu 7“ č. 2019/AV. 17033.2.110/S019 ze dne 16.05.2019 poskytnuta záruka 24 
měsíců, přičemž záruční doba začala běžet od 07.05.2020.

1.2. Servis GHZ, který je předmětem této smlouvy, zahrnuje veškeré činnosti potřebné k ověření a 
zajištění stálosti předepsaných parametrů GHZ tak, aby objednatel mohl příslušný systém 
spolehlivě provozovat a obsluhovat v plném rozsahu podle požadavků vyplývajících 
z příslušných technických norem a obecně závazných předpisů. Uvedené činnosti budou 
prováděny v termínech dohodnutých touto smlouvou.

1.3. Místem plnění dle této smlouvy se rozumí sídlo MČ Praha 7, U Průhonu 1338/38, 170 00 
Praha 7. Popis řešeného systému je uveden v ppříloze č. 1.

2. Rozsah a termíny plnění

Dohodou mezi zhotovitelem a objednatelem je sjednán následující rozsah poskytování servisu 
GHZ (dále také jako „servisních služeb“).
2.1. Kontrola provozuschopnosti GHZ
2.1.1. Kontrola provozuschopnosti GHZ zahrnuje všechny činnosti potřebné k posouzení 

technického stavu v rozsahu a způsobem stanoveným právními předpisy, normativními 
požadavky a průvodní dokumentací jeho výrobce.

2.1.2. Zhotovitel provede kontrolu provozuschopnosti GHZ lx ročně vždy v termínu během 
posledního měsíce platnosti předchozí kontroly provozuschopnosti dle příslušného 
protokolu o provedení kontroly provozuschopnosti.

2.1.3. Zhotovitel se zavazuje vypracovat protokol o provedené kontrole provozuschopnosti 
a předat ji objednateli ve dvou vyhotoveních do pěti pracovních dnů ode dne provedení 
kontroly provozuschopnosti.

2.1.4. O každé kontrole provozuschopnosti bude proveden zápis v provozní knize, která bude 
uložena v místě, kde je instalováno GHZ, či jeho část, které se kontrola 
provozuschopnosti týká.

2.1.5. Zhotovitel provede lx ročně zkoušku těsnosti všech chráněných prostorů dle přílohy 
číslo 1 této smlouvy, pro stanovení minimální doby udržování koncentrace hasiva. 
Zkouška těsnosti bude provedena v rozsahu a způsobem, daným ČSN EN 15004-1. 
O výsledku zkoušky bude vypracován písemný protokol o zkoušce ve dvou 
vyhotoveních, kdy každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

2.2. Kontrola funkce GHZ
2.2.1. Kontrola funkce GHZ zahrnuje veškeré činnosti potřebné ke zjištění stavu GHZ 

způsobem stanoveným právními předpisy, normativními požadavky a průvodní 
dokumentací jeho výrobce.

2.2.2. Zhotovitel provede kontrolu funkce GHZ 2x ročně vždy v termínu během posledního 
měsíce předchozí provedené kontroly funkce.

2.2.3. Zhotovitel se zavazuje vypracovat zprávu o kontrole funkce GHZ a předat ji 
objednateli ve dvou vyhotoveních do pěti pracovních dnů ode dne provedení kontroly 
funkce GHZ.

2.2.4. O každé kontrole funkce GHZ bude proveden zápis v provozní knize, která bude 
uložena v místě, kde je instalováno GHZ či jeho část, které se prohlídka týká.



2.3. Opravy a údržba GHZ
2.3.1. Opravy a údržba GHZ zahrnuje veškeré činnosti potřebné k diagnostice závady GHZ či 

jeho části a její následné opravě či údržbě v souladu s předepsanými technickými 
parametry platnými pro GHZ, event. další úpravy vyžádané objednatelem.

2.3.2. Opravami a údržbou se rozumí zejména:
a) diagnostika závady GHZ,
b) oprava závady GHZ, na něž se nevztahuje smluvní záruka, zejména oprava závad 

způsobených neodbornou manipulací, cizím zaviněním, porušením právní povinnosti 
objednatele či třetích osob anebo způsobených vyšší mocí,

c) opravy závad GHZ po skončení smluvní záruky,
d) výměna komponent GHZ.

2.3.3. Opravy a údržba GHZ budou zhotovitelem poskytovány na základě požadavku 
objednatele oznámeného zhotoviteli:
v pracovní dny v době od 8:00 do 16.30 hod.:
telefonicky na tel. čísle:
e-mailem na adresuj

v ostatní mimopracovní dobu: telefonicky na tel, čísle:
e-mailem na adresu:

2.3.4. Objednatel je povinen v oznámení požadavku na provedení oprav a údržby uvést 
specifikaci GHZ či jeho části, na němž objednatel vyžaduje provedení oprav a údržby, 
popis závady nebo specifikaci požadavku na úpravu GHZ a požadovanou lhůtu pro 
zahájení servisních služeb zhotovitelem. V případě telefonického oznámení požadavku 
je objednatel povinen bezodkladně, nejpozději do 1 hodiny od telefonického oznámení 
potvrdit oznámení požadavku písemně (e-mailem). V případě prodlení s písemným 
potvrzením požadavku počíná běžet lhůta k zahájení oprav a údržby dle čl. 2.3.5. této 
smlouvy až od obdržení písemného požadavku objednatele zhotovitelem.

2.3.5. Zhotovitel se zavazuje zahájit servisní služby ve lhůtě požadované dle článku 2.3.4. této 
smlouvy a neuvedl-li objednatel požadovanou lhůtu, pak nejpozději do 24 hodin od 
řádného ohlášení závady objednatelem způsobem popsaným v článku 2.3.4. této 
smlouvy. Zhotovitel se zavazuje za účelem provádění činnosti potřebné k diagnostice 
závady GHZ či jeho části a její následné opravě či úpravě ve sjednaném termínu 
zajišťovat nepřetržitou servisní pohotovost.

2.3.6. O každém poskytnutí servisní služby dle článku 2.3. této smlouvy bude proveden zápis 
do provozní knihy, uložené v místě, kde je instalováno GHZ, či jeho část, které se 
oprava, čí údržba týká. O provedení opravy a údržby bude sepsán servisní protokol jako 
doklad o poskytnuté servisní službě a spotřebovaném materiálu (podklad pro fakturaci), 
který bezodkladně po provedení prací potvrdí obě smluvní strany.

2.3.7. Zhotovitel není v prodlení se zahájením oprav a údržby dle předchozího odstavce 
v případech prodlení objednatele s poskytnutím potřebné součinnosti či v případě 
vzniku okolností vylučujících odpovědnost ve smyslu ust. § 2913 odst. 2 občanského 
zákoníku.

2.3.8. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku v délce 24 kalendářních měsíců na každý nový 
hardwarový prvek, či jeho dílčí část, který do GHZ při poskytování oprav a údržby



instaloval, resp. který měnil za nový a v délce 36 měsíců na dodávku a montáž 
kabelových rozvodů. Záruka počíná běžet dnem instalace tohoto prvku do GHZ, či jeho 
dílčí části.

2.3.9. O každé záruční opravě bude proveden zápis v provozní knize. Záruční oprava, včetně 
dopravy, bude provedena bezplatně. Záruční opravou je myšlena oprava v záruční době, 
na níž se vztahuje záruka (prokazatelná vada zařízení vyjma vad uvedených v 2. 3. 10)

2.3.10. Záruka se nevztahuje na vady, pokud jejich příčina spočívá v:
a) neodborném zásahu nebo neodborně prováděné obsluze GHZ osobami na straně 

objednatele,
b) neoprávněném zásahu třetí osoby nebo ve vnějších vlivech včetně živelních událostí 

a v nedodržení podmínek provozu GHZ,
c) spotřebním charakteru dodaného materiálu, respektive rychle opotřebitelných dílů 

(např. žárovky, pojistky apod.).

2.4. Ostatní servisní služby
2.4.1. Ostatními servisními službami se pro účely této smlouvy rozumí zejména:

a) preventivní kontroly GHZ dle požadavku objednatele,
b) konzultace týkající se požadavku objednatele na úpravy, rozšíření, nebo modernizaci 

stávajícího GHZ,
c) příprava nabídky na úpravy, rozšíření, nebo modernizaci stávajícího GHZ,
d) implementace úprav, rozšíření, nebo modernizace stávajícího GHZ.

2.4.2. Zhotovitel na základě písemné žádosti objednatele posoudí a navrhne objednateli 
vhodné technické řešení úprav, rozšíření, nebo modernizace stávajícího GHZ.

2.4.3. O provedení ostatních servisních služeb bude sepsán servisní protokol jako doklad 
o poskytnuté servisní službě a spotřebovaném materiálu (podklad pro fakturaci), který 
bezodkladně po provedení prací potvrdí obě smluvní strany.

3. Cena a platební podmínky

Dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem se sjednávají následující cenové podmínky za 
plnění poskytovaná zhotovitelem dle této smlouvy.

3.1. Cena za provedení kontroly provozuschopnosti GHZ
3.1.1. Cena za provedení kontroly provozuschopnosti GHZ dle článku 2.1. této smlouvy se 

sjednává ve výši 16 900 Kč.
3.1.2. Sjednanou cenu zhotovitel vyúčtuje objednateli po provedení kontroly 

provozuschopnosti GHZ daňovým dokladem/fakturou. Faktura musí obsahovat všechny 
zákonné náležitosti daňového dokladu a číslo této smlouvy. Příslušnou fakturu předá 
objednateli současně s vypracovaným protokolem o provedení kontroly 
provozuschopnosti GHZ nebo ji zašle do datové schránky objednatele či elektronicky 
na uvedenou e-mailovou adresu sídla objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy.

3.1.3. Pokud dojde ke změně v počtu prvků GHZ, bude dohodou smluvních stran upravena 
cena za provedení kontroly provozuschopnosti sepsáním dodatku k této smlouvě.

3.2. Cena za provedení kontroly funkce
3.2.1. Cena za provedení pravidelné kontroly funkce GHZ dle článku 2.2. této smlouvy se 

sjednává ve výši 9 400 Kč.



3.2.2. Sjednanou cenu zhotovitel vyúčtuje po provedení kontroly funkce GHZ. Příslušnou 
fakturu předá objednateli současně s vypracovanou zprávou o kontrole funkce GHZ dle 
článku 12.2, nebo ji zašle do datové schránky objednatele či elektronicky na uvedenou 
e-mailovou adresu sídla objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy.

3.2.3. Pokud dojde ke změně v počtu prvků GHZ, bude dohodou smluvních stran upravena 
cena za provedení pravidelné kontroly formou dodatku k této smlouvě.

3.3. Cena za poskytnutí oprav a údržby bezpečnostního systému
3.3.1. Cena za poskytnutí oprav a údržby GHZ dle článku 2.3.1. této smlouvy, a na které se 

nevztahuje záruka, se sjednává ve výši 1 440 Kč za každou započatou hodinu práce.
3.3.2. Sjednanou cenu zhotovitel vyúčtuje na základě skutečného počtu hodin strávených 

poskytováním prací na opravách a údržbě dle čl. 2.3.1. této smlouvy, které jsou 
uvedeny v servisním protokolu bezodkladně po provedení těchto prací. Příslušnou 
fakturu zhotovitel zašle do datové schránky objednatele či elektronicky na uvedenou e- 
mailovou adresu sídla objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy.

3.4. Cena za ostatní servisní služby
3.4.1. Cena za ostatní servisní služby GHZ dle požadavku objednatele dle čl. 2. 4. této 

smlouvy se sjednává na základě poptávky objednatele a cenové nabídky zhotovitele na 
požadované činnosti.
Sjednanou cenu zhotovitel vyúčtuje na základě servisního protokolu bezodkladně po 
provedení prací dle čl. 2. 4. této smlouvy. Příslušnou fakturu, jejíž nedílnou součástí 
bude kopie servisního protokolu, předá objednateli nebo ji do datové schránky 
objednatele či elektronicky na uvedenou e-mailovou adresu sídla objednatele uvedenou 
v záhlaví této smlouvy.

3.5. K cenám sjednaným za poskytování servisu GHZ bude připočtena cena použitého materiálu, 
náhrada nákladů na cestovné a čas strávený cestou ve výši uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy.

3.6. Uvedené ceny jsou bez DPH. DPH bude účtována dle platných právních předpisů.
3.7. Splatnost faktur (daňových dokladů) je stanovena na 15 kalendářních dnů ode dne jejich 

vystavení zhotovitelem. Objednatel se zavazuje uhradit vyúčtovanou cenu bezhotovostním 
převodem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.

3.8. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat veškeré zákonem stanovené náležitosti, je 
objednatel oprávněn takový daňový doklad vrátit zhotoviteli k provedení opravy. V takovém 
případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením 
opraveného daňového dokladu objednateli.

3.9. Faktura je považována za uhrazenou dnem připsání fakturované částky na účet zhotovitele.

4. Inflační doložka

4.1. Zhotovitel je oprávněn jednostranně upravit výši sjednané ceny za poskytnuté plnění z důvodu 
inflace za podmínek dále uvedených.



4.2. Inflací se rozumí meziroční inflace měřená vzrůstem úhrnného indexu spotřebitelských cen 
zboží a služeb, kterou vyhlašuje každým kalendářním rokem Český statistický úřad za rok 
předcházející, vyjádřená v procentech.

4.3. Cena za poskytování servisu dle této smlouvy se zvyšuje o tolik procent, kolik procent činila 
inflace vyhlášená za předcházející kalendářní rok. Cena zvýšená z důvodu inflace se považuje 
za cenu sjednanou. Zvýšení ceny je účinné od prvního dne kalendářního měsíce následujícího 
po měsíci, v němž byla míra inflace za předchozí kalendářní rok vyhlášena. Zhotovitel zašle 
objednateli nový ceník (příloha č. 1 této smlouvy) s upravenými cenami nejpozději ke dni 
účinnosti zvýšení cen dle tohoto článku smlouvy.

5. Povinnosti objednatele

5.1. Objednatel jez této smlouvy povinen zejména:
a) umožnit pracovníkům zhotovitele přístup k místu, kde je instalováno GHZ a umožnit jim 

napojení na zdroj elektrické energie,
b) umožnit pracovníkům zhotovitele nerušené provádění servisu a vytvořit tak podmínky 

umožňující včasné splnění předmětu smlouvy a dohodnutých termínů,
c) v případě zjištění závady GHZ ji neprodleně nahlásit zhotoviteli dle podmínek 

stanovených touto smlouvou,
d) činit opatření znemožňující zásah třetích osob či osob nepovolaných do GHZ a zajistit 

pouze odbornou manipulaci s tímto systémem,
e) zajistit seznámení uživatelů GHZ se zásadami jeho správného ovládání,
f) zdržet se všech zásahů do GHZ, které nejsou uvedeny v poučení o manipulaci (pokud bylo 

ke GHZ, či jeho části zhotovitelem dodáno),
g) neprodleně uvědomit osoby určené zhotovitelem o všech okolnostech, které se vymykají z 

běžného provozu GHZ a které by mohly ovlivnit jeho funkci,
h) řádně a včas hradit sjednanou cenu za poskytovaný servis.

5.2. V případě prodlení objednatele splněním kterékoliv povinnosti uvedené v článku 5.1. této 
smlouvy není zhotovitel v prodlení s prováděním servisu GHZ dle čl. 2 této smlouvy. Nemohl- 
li zhotovitel provést servis ve stanovené lhůtě v důsledku nedostatku součinnosti ze strany 
objednatele, je oprávněn požadovat náhradu mamě vynaložených nákladů.

6. Povinnosti zhotovitele

6.1. Zhotovitel jez této smlouvy povinen zejména:
a) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se provozu a funkčnosti GHZ, 

nezveřejňovat žádné informace týkající se monitoringu (zejména čísel objektů), 
bezpečnostních kódů pro obsluhu zařízení, dokumentace a režimu objektů,

b) v případě, že objekt bude napojen na pult centralizované ochrany, nahlásit (odhlásit) stav 
GHZ na pult centralizované ochrany ve spolupráci s odpovědným pracovníkem 
objednatele před započetím a po ukončení prací na GHZ,

c) poskytovat plnění dle této smlouvy prostřednictvím svých zaměstnanců nebo dodavatelů, 
vybavených pro plnění předmětu této smlouvy příslušným průkazem či zplnomocněním,

d) při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně závazné 
právní předpisy a podmínky této smlouvy,

e) před vstupem do objektu objednatele za účelem provedení revize GHZ o této skutečnosti 
uvědomit objednatele v dostatečném předstihu,

f) dodat objednateli provozní knihu, která je určena pro zápis provedených revizí a oprav a 
údržby GHZ dle čl. 2 této smlouvy a tyto údaje do provozní knihy zapisovat,

g) využívat účelně a hospodárně zdroje elektrické energie objednatele.



7. Doba trvání smlouvy a její ukončení

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, Tuto smlouvu lze ukončit výpovědí bez udání 
důvodů po ukončení záruky s tříměsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba počíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

7.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě opakovaného prodlení zhotovitele 
s poskytováním servisu GHZ dle čl. 2 této smlouvy, pokud ani přes výzvu objednatele 
zhotovitel nesplní povinnosti vyplývající z této smlouvy.

7.3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele s úhradou ceny 
provedených servisních služeb o více než 15 dnů po datu její splatnosti, nebo v případě 
prodlení objednatele s poskytnutím potřebné součinnosti, pokud ani přes výzvu zhotovitele 
objednatel neposkytne potřebnou součinnost.

7.4. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně a nabývá účinnosti dnem jeho doručení 
druhé smluvní straně.

8. Smluvní pokuty a náhrada újmy

8.1. V případě prodlení objednatele s úhradou sjednané ceny ve lhůtě splatnosti je zhotovitel oprávněn 
uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,1% dlužné částky za každý započatý den prodlení.

8.2. V případě prodlení zhotovitele se zahájením opravy, či údržby GHZ dle článku 3.3.5. této smlouvy je 
objednatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každých započatých 24 hodin prodlení.

8.3. Smluvní pokuty v této výši považují obě smluvní strany za přiměřené okolnostem. Smluvní pokuta je 
splatná na základě vyúčtování oprávněné smluvní strany do patnácti dnů ode dne jeho doručení druhé 
smluvní straně.

8.4. Smluvní strany se dohodly, že po dobu výskytu okolností vylučujících odpovědnost nevzniká ani jedné 
smluvní straně povinnost platit smluvní pokutu, ledaže smluvní povinnost zajištěna smluvní pokutou 
není okolnostmi vylučujícími odpovědnost dotčena

9. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

9.1. Právní vztahy smluvních stran ve smlouvě výslovně neuvedené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku v platném znění a předpisů souvisejících.

9.2. Za adresu pro doručování písemností se považuje adresa uvedená ve smlouvě nebo adresa, 
kterou smluvní strana po uzavření smlouvy písemně druhé smluvní straně oznámila.

9.3. Není-li smlouvou stanoveno jinak, je projev vůle odesílatele vůči adresátovi účinný i tehdy, 
když adresát přijetí projevu vůle odmítne nebo když držitel poštovní licence zásilku vrátí 
odesílateli z jakéhokoli důvodu jako nedoručenou. Pro účely této smlouvy se má za to, že 
zásilka s projevem vůle je doručena dnem odmítnutí převzetí zásilky nebo dnem vrácení 
doručované zásilky zpět na adresu odesílatele.

9.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 
strana.

9.5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby text této Smlouvy byl zveřejněn na internetových 
stránkách MČ Praha 7.

9.6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.



9.7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv zajistí MČ Praha 7 do 30 dnů od podpisu Smlouvy a neprodleně bude 
druhou smluvní stranu o provedeném uveřejnění v registru smluv informovat.

9.8. Obě smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily, že tato nebyla 
sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, a potvrzují souhlas 
s obsahem této smlouvy svým podpisem.

Příloha č. 1: Technický popis systému a ceník servisních prací 
Příloha č. 2: Plná moc k podpisu smlouvy

V Praze dne ~ V Jihlavě dne y/f. /£.

x O

Modlčtice 127. 251 O1 Híčar

BREMA, spol. s r.o. 
na základě plné moci



Příloha č. 1

1. Technické řešení
Předmětem servisu je GHZ FIRESystem 227 určené k hašení.

Hasicí médium
Jako hasící médium je použito plynu HFC 227ea. Jedná se o hasivo vhodné pro použití v místnostech 
s trvalou obsluhou (neškodí zdraví osob), respektive nesnadno větratelných.
Hasivo HFC 227ea je speciální plynná hasící látka ekologicky čistá, elektricky nevodivá, bez 
korozívních účinků vhodná pro použití v elektrických zařízeních, pro výpočetní a záznamovou 
techniku, nosiče dat, telefonní ústředny, velíny, elektromotory, archivy, muzea apod.

Detekční část

Ústředna GHZ
Spouštění SHZ je iniciováno prostřednictvím systému elektrické požární signalizace s ústřednou 
ADVANCED®
Ex 3001 certifíkovanou dle ČSN EN 12094-1.
Detekce a spouštění systému SHZ s hasivem HFC 227ea odpovídá požadavkům normy ČSN 
15004-1.
Ústředna Ex 3001 je zařízení elektrické požární signalizace. Je určená ke kompletnímu ovládání 
a kontrole plynových SHZ. V místnosti datového sálu jsou k automatické detekci požárního 
nebezpečí použity bodové opticko-kouřové napěťové hlásiče. Automatická detekce je z důvodu 
vysoké spolehlivosti systému blokována podmínkou tzv. dvousmyčkové závislosti poplachového 
stavu a časovým zpožděním automatického hasebního zásahu, při kterém může obsluha po vizuální 
kontrole v hlídaném prostoru proces přípravy na hašení zrušit.

Ústředna Ex 3001 je vybavena vstupem pro ruční spouštěcí tlačítkový hlásič a vstupem pro ruční 
blokovací tlačítkový hlásič. Inicializací ručního spouštěcího tlačítka provede obsluha okamžitý 
hasební zásah bez možnosti návratu systému do klidu. Test systému centrály umožní obsluze 
kontrolovat periodicky funkčnost detekčních
prvků vázaných na SHZ.

Expandér
Z důvodu potřeby ovládání více el. magnetických ventilů je ústředna doplněna kartou expandéru pro 
ovládání více ventilů.
Expandér rozšiřuje možnost ovládání počtu elektromagnetických ventilů u ústředny Ex 3001 až na 
osm u plně osazeného expanderu. Pro napájení se používá samostatný zdroj.

Akustická a světelná signalizace
Požární maják a siréna slouží jako doplněk řídící kontrolní centrály Ex 3001.
Požární siréna se zapojuje dvoudrátově do hlásící linky Ex 3001, aktivuje se automaticky z ústředny 
po splnění v ústředně zadaných podmínek. Vypnutí sirény se děje na povel z ústředny. Umístění je 
zakresleno v projektu skutečného provedení.



Napájení
Ústředna Ex 3001 je napájena pomocí externího záložního zdroje 24VDC z rozvodné sítě 230VAC. 
Expandér je napájen pomocí externího záložního zdroje 24VDC z rozvodné sítě 230VAC.

Zálohování
Pro případ výpadku napájení ze základního zdroje (síťové napětí) je zálohováno napájení ústředny po 
dobu 24 hodin z náhradního zdroje.
Kontrola těsnosti chráněné místnosti:
Přinejmenším každých 12. měsíců se musí zjišťovat, zda nedošlo ke změně metráže nebo jiným 
změnám chráněného prostoru, které by mohly ovlivnit těsnost a účinky hasiva. Není-li to možné 
stanovit vizuální prohlídkou, musí se to stanovit opakováním zkoušky těsnosti chráněného prostoru 
v souladu s přílohou ČSN EN 15004-1.

2. Rozsah a ceny servisních činností:
Roční kontrola - komplexní revize strojní a detekční části 16 900 Kč
Pololetní kontrola - revize detekční části GHZ 9 400 Kč
Test integrity chráněné místnosti (DFT) - lx v ceně dodávky,
dále se test provádí dle textu výše 14 600 Kč
Cena práce technika za 1 hodinu 1 440 Kč
Doprava 12 Kč / km



(dále jen „Zmocněnci“)

aby za Společnost výlučně společně

I. činili veškerá právní jednání do výše hodnoty plnění v částce 15.000,000,- Kč, zejména 
aby za Společnost projednávali, uzavírali a podepisovali smlouvy dle zák. č, 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, do výše hodnoty 
plnění z uvedených smlův v částce 15.000.000,- Kč, a aby Společnost zastupovali ve 
veškerých záležitostech souvisejících s účastí Společnosti v elektronických aukcích dle 
zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisu;

II. projednávali, uzavírali a podepisovali smlouvy o budoucí smlouvě o dílo a smlouvy o 
dílo dle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, do výše 
hodnoty plnění z uvedených smluv v Částce 15.000.000,- Kč;

III. projednávali, uzavírali a podepisovali smlouvy o budoucí smlouvě kupní a kupní 
smlouvy o nákupu a prodeji věcí movitých v spuvišlosti s předmětem podnikání 
Společnosti dle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, do 
výše hodnoty plném z uvedených smluv v částce 5.000.000,- Kč;

IV. projednávali, uzavírali a podepisovali servisní smlouvy dle zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, do výše hodnoty plnění z uvedených 
smluv v částce 15.000.000,- Kč;

V souvislosti s výše uvedeným zmocněním jsou Zmocněnci oprávněni učinit veškeré kroky, 
zejména společně podepsat veškeré dokumenty, rozhodnutí, prohlášení, a to i ve formě 
veřejné listiny, žádosti, zápisy a další písemné úkony dle svého uvážení, vzdávat se práv, 
doručovat a přebírat jménem Společnosti veškeré dokumenty a potvrzovat jejich převzetí a 
přebírat jménem Společnosti jakékoliv plnění, činit a podávat zákonem stanovené návrhy a 
podáni, brát tyto návrhy a podání zpět, podávat opravné prostředky proti rozhodnutím o těchto 
návrzích a podáních, jakož se jich i vzdávat Čije brát zpět.



RW i
BREMA’

páteN$Sj<> ; ;

Zmocněnci nejsou oprávněni na základě této plné moci udělovat substituční zmocnění třetím 
osobám.

Tato plná moc platí i v případech, kdy je podle právních předpisů zapotřebí zvláštní plná moc. 

Tato plná moc se uzavírá na dobu určitou, její platnost skončí 31. 3. 2021.

íng, Petr Faltus 
jednatel jednatel

Zmocnění přijímáme.

OVĚŘENI -LEGALIZACE 
Béžnč číslo wáfrwac) I

•Nl-LEGALIZACE ■
[ knihy; O #4/ ><ŽZQ02O

OVĚŘENI -Legalizace:
vefovadjtiihý' ia

jehož toloinost byla prokázána platným úředním 
průkazem, tuto lištími přede mnou vlastnoručně 
podepeaL .

í>



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 128332336-83574-200427154941, skládající se z 2 listů, se doslovně shoduje s 
obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:

Vystavil: Městská část Praha-Křeslice 
Pracoviště: Městská část Praha-Křeslice 
V Praze dne 27.04,2020




